



# Azərbaycanın QURTULUŞ salnaməsi: Heydər Əliyevdən İlham Əliyevə

# 30

## Tarixin ən qüdrətli Azərbaycanı

30 il əvvəl - 1993-cü ilin iyun ayında xalqımızın istək və arzusu ilə Naxçıvandan Bakıya gələn Ulu Öndər Heydər Əliyevin başladığı qurtuluş missiyası Azərbaycanı bütün təhlükələrdən və böhranlardan xilas etdi. Heydər Əliyev öz müdrikliyi və siyasi dühası ilə uçurum qarşısında olan dövlətimizi qətiyyətlə qorudu, kövrək müstəqilliyimizi itirilməsinə imkan vermədi.

Azərbaycan Ağsaqqallar Şurasının və "Azərbaycan" qəzetinin birgə təşkilatçılığı ilə Ümummilli Lider Heydər Əliyevin anadan olmasının 100-ü il yubileyinə və Milli Qurtuluş Günü'nün 30-cu ildönümünə həsr olunan "Azərbaycanın qurtuluş salnaməsi: Heydər Əliyevdən İlham Əliyevə" mövzusunda konfransda Heydər Əliyevin xalqımız qarşısındakı tarixi xidmətlərindən, Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycanın öz tarixinin ən qüdrətli dövlətinə çevrilməsindən bəhs olundu. Əvvəlcə Ulu Öndər Heydər Əliyevin və Azərbaycanın müstəqilliyi, suverenliyi və ərazi bütövlüyü uğrunda canından keçən şəhidlərimizin xatirəsi birləşdirilən sükutla yad edildi.

Konfrans iştirakçıları salamlarıyla Azərbaycan Ağsaqqallar Şurasının sədri, Milli Məclisin deputatı Etdar QULİYEV bildirdi ki, Ulu Öndər Heydər Əliyevin 100 illiyi ilə bağlı Azərbaycanın dörd bir yanında və respublikamızın hüduddarlarından kənarında çoxsaylı tədbirlər keçirilir. Bu tədbirlərin hər biri xalqımızın Heydər Əliyevin xatirəsinə dərin ehtiramın ifadəsidir. Eyni zamanda Ulu Öndər Prezident İlham Əliyevin, may ayının 10-da Şuşadan xalqımıza müraciətində qeyd etdiyi kimi, qarşıdakı vaxtların müəyyən edilmiş baxımından mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Bu tədbirlər həm də Heydər Əliyevin irsinin gənc nəsillərə ötürülməsi, aşılanması və təbliği baxımından olduqca əhəmiyyətlidir.

Azərbaycan Ağsaqqallar Şurası da "Heydər Əliyev İli"ndə keçirdiyi silsilə tədbirlərlə Ulu Öndəri yad edir. Hesab edirik ki, Heydər Əliyev və həsr olunmuş tədbirlərin ağsaqqallar tərəfindən keçirilməsi xüsusən qəvvət baxımından əhəmiyyətlidir. Çünki Azərbaycan Ağsaqqallar Şurasının, o cümlədən təşkilatımızın İdarə Heyətinin hər bir üzvü Heydər Əliyevin müasirləridir. Onların hər biri Heydər Əliyevin növbəti müstəqillik, hətta Azərbaycanı birinci rəhbərliyi dövründə gördüyü işlərə bərabər şəhədlik ediblər. Növbəti bələ tədbiri isə biz Milli Məclisin orqanı, rəsmi dövlət nəşri "Azərbaycan" qəzeti ilə birləşdirilib.

Dövlət müstəqilliyimizin bərpasından sonra ölkəmizdə yaranmış acınacaqlı vəziyyət hər birimizə yaddaşındadır. İlk dövrlərdə hakimiyyətdə olanların şəxsiyyətliyi, nəsliyi, hətta milli xəyanət yolu tutmaları müstəqilliyimizi uçurmağa gətirib çıxarmışdı. Bir tərəfdən torpaqlarımız işğal olunur, digər tərəfdən separatçılıq baş alıb gedirdi. Ölkə xaos və anaxiya içərişində idi, bəşpəozq dəstələr, reketlər at oynadırdılar, dövlət idarəetməsi tamamilə iflic olmuşdu. 1993-cü il iyunun əvvəllərində Gəncədə baş verən qardaş qırğını isə Azərbaycanı dərindən siyasi böhranın kulinasiyaya nöqtəsi idi.

Azərbaycan məhv olmaq təhlükəsi qarşısında qalsa da, xalq hələ ümidini itirməmişdi, çünki Heydər Əliyev faktoru var idi. Hər kəs dərin-dən inanırdı ki, Heydər Əliyev kimi şəxsiyyət Bakıya gəlsə, Azərbaycanı bütün təhlükələrdən xilas edə bilər. Ona görə Azərbaycanın dağılmaq və parçalanmaq təhlükəsi ilə üzləşdiyi vaxtda xalqımızın özünün böyük oğlu, həyatı və mübarizəsi üçün ümum-millil liderlik missiyası xarakterik olan Heydər Əliyevə üz tutması təsadüfi deyildi. Hər kəs yaxşı bildirdi ki, ölkədəki hərç-mərçiliyi, itəatsizliyi, anarxiyanı, siyasi çöküşmələri, Gəncədə başlanmış qardaş qırğını, hərbi xəyanəti, qanunsuz silahlı dəstələrin Bakıya yürüşünü, yalnız bu böyük insan aradan qaldıra bilər.

Xalqın səsə səs verən Heydər Əliyevin Bakıya gəlişi, daha sonra Gəncəyə səfəri etməsi ilə qardaş qırğını qarşı alındı. Ulu Öndər həmin günlərdə həm də ağsaqqallıq

missiyasını yerinə yetirdi. Heydər Əliyevin iyun ayının 15-də Ali Sovetin Sədri seçilməsindən sonra isə bütün xalqımız rahat nəfəs aldı. Çünki hər kəs əmin idi ki, eger Heydər Əliyev hakimiyyət sükamın arxasında-dırsa, deməli, bütün təhlükələr dəf ediləcək.

Bələ də oldu və ona görə də Heydər Əliyevin Ali Sovetin Sədri seçildiyi 15 iyun tarixi təqvimə Milli Qurtuluş Günü kimi həkk olundu. Həmin gün dövlətçiliyimizin, müstəqilliyimizin xilas olduğu gündür. 15 iyun tarixi Azərbaycan milli intibahın, güclü dövlətçiliyin, inkişafın təməlinin qoyulduğu gündür. Ona görə bizlər hər zaman Milli Qurtuluş Günü'nü yüksək ehtiramla, qədrbirlənlə qeyd edirik.

Heydər Əliyev Azərbaycanı xilas etməklə yanaşı, onun gələcək inkişaf yollarını da müəyyən etdi. Ötən 20 ildə Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə qazanılan hər bir uğuru-muz göstərir ki, Heydər Əliyev siyasi-mənəvi baxımdan əhəmiyyətlidir. Çünki Azərbaycan Ağsaqqallar Şurasının, o cümlədən təşkilatımızın İdarə Heyətinin hər bir üzvü Heydər Əliyevin müasirləridir. Onların hər biri Heydər Əliyevin növbəti müstəqillik, hətta Azərbaycanı birinci rəhbərliyi dövründə gördüyü işlərə bərabər şəhədlik ediblər. Növbəti bələ tədbiri isə biz Milli Məclisin orqanı, rəsmi dövlət nəşri "Azərbaycan" qəzeti ilə birləşdirilib.

Dövlət müstəqilliyimizin bərpasından sonra ölkəmizdə yaranmış acınacaqlı vəziyyət hər birimizə yaddaşındadır. İlk dövrlərdə hakimiyyətdə olanların şəxsiyyətliyi, nəsliyi, hətta milli xəyanət yolu tutmaları müstəqilliyimizi uçurmağa gətirib çıxarmışdı. Bir tərəfdən torpaqlarımız işğal olunur, digər tərəfdən separatçılıq baş alıb gedirdi. Ölkə xaos və anaxiya içərişində idi, bəşpəozq dəstələr, reketlər at oynadırdılar, dövlət idarəetməsi tamamilə iflic olmuşdu. 1993-cü il iyunun əvvəllərində Gəncədə baş verən qardaş qırğını isə Azərbaycanı dərindən siyasi böhranın kulinasiyaya nöqtəsi idi.

Azərbaycanın XX-XXI əsr tarixinin 34 ildən çox bir dövrünün Heydər Əliyev şəxsiyyəti ilə, onun bərbəşə böyük quruculuq fəaliyyəti ilə sıx bağlı olduğunu deyən Azərbaycan Ağsaqqallar Şurasının İdarə Heyətinin üzvü, Milli Məclisin deputatı, akademik Ziyad SƏMƏDZADƏ bildirdi ki, qloballaşan dünyada ən məşhur siyasətçilər, proqnozlaşdırıcılar şəxsiyyətin təntənəsi amilini müasir dövrün ən aparıcı inkişaf amillərindən hesab edirlər. Heydər Əliyevin ideyaları isə Azərbaycanın davamlı və keyfiyyətli inkişafının əsaslarıdır.

Azərbaycanın müstəqilliyinin ilk illərində bəşabələ islahatçıların professionalıqdan uzaq, reallığı nəzərə almayan addımları nəticəsində respublikamızın sosial-iqtisadi göstəriciləri 70-ci illərdəki göstəricilərlə müqayisədə xeyli pisləşdi. 1993-cü ilin may-iyununda hökumət böhranının son dərəcə kəskinləşməsi nəticəsində Azərbaycanın müstəqilliyini itirilməsi təhlükəsi yaranırdı. Ulu Öndər, Azərbaycanı ağır fəlakətdən qurtarmaq üçün milli mənafələrimizə uyğun inkişaf strategiyasını hazırladı.

Ulu Öndər böhran vəziyyətində olan iqtisadiyyatı dirçəltmək və bunla da ölkənin müstəqilliyini qorumaq, iqtisadi təhlükəsizliyini tə-



min etmək üçün neft amilini ön plana çəkdi. Heydər Əliyev əminliklə bildirdi ki, Azərbaycanın dünyanı aparıcı şirkətləri ilə 1994-cü il 20 sentyabrda imzaladığı "Əsrin müqaviləsi" ölkəmizin tərəqqisinə güclü tökən verəcək, müstəqilliyimizin əsaslarını möhkəmləndirəcək, respublikamızın iqtisadi, sosial həyatında müsbət, köklü dəyişikliklər yaradacaqdır. Bələ də oldu.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev uğurlar barədə danışaraq demişdir: "1993-cü ildə, o ağır, məşşəqətli günlərdə Ulu Öndər ikinci dəfə hakimiyyətə gəlməyədi və 1994-cü ildə "Əsrin müqaviləsi" imzalanmasaydı, Azərbaycanın taleyi çox müəmmalı olacaqdı. Ancaq Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayıdışı, 1994-cü ilin sentyabrın 20-də tarixi "Əsrin müqaviləsi"nin imzalanması ilə Azərbaycan müstəqilliyinin, bugünkü uğurlarının, dinamik inkişafının əsası qoyulmuş oldu".

Heydər Əliyev liderliyinin gücü onda idi ki, o, bütün işlərə yüksək tələbkarlıqla yanaşırdı. Onun bu keyfiyyəti əsl səfərbərlik amilinə çevrilmişdi. O, daima təhlil aparır, müqayisəli araşdırmalara üstünlük verir, islahatların gedişi prosesində meydana çıxan problemlərin həlli üçün zəruri tədbirləri həyata keçirməsinə hökumətdən tələb edirdi.

Ulu Öndər yeni iqtisadi sistemin səmərəli fəaliyyəti üçün çox vacib olan amilə - sahibkarlığın inkişafına xüsusi diqqət verirdi. Sahibkarlığı iqtisadi inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan əngəllərin aradan qaldırılması, ümumiyyətlə, əlverişli işğuzar investisiya mühitinin yaradılması üçün ardıcıl və sistemli mübarizə aparırdı. O, milli sahibkarların, orta sahibkarlığın təbii inkişafını, qururumuzu yüksəltməyi, milli inkişafın strateji resursu kimi qiymətləndirən Heydər Əliyev özəl sektorun inkişafı, mülkiyyət münasibətlərinin formalaşması, kiçik və orta biznesə mane olan ə



# Azərbaycanın QURTULUŞ salnaməsi: Heydər Əliyevdən İlham Əliyevə

# 30

## Qurtuluş missiyasının məntiqi nəticəsidir

Bununla Heydər Əliyev dünya xəritəsinin yenidən çəkilməsinin zərurətini və mümkünlüyünü isbat etmişdir.

Müstəqil dövlət quruculuğu istiqamətində ən böyük uğurla sınaqdan çıxmış Heydər Əliyev təlimi mövcuddur. Ölkəmizdə vətəndaş müharibəsini qansız-qurbansız dayandıran bacarmaq və Azərbaycanda yaşayan bütün xalqların siyasi həmrəyliyinə nail olmaq Heydər Əliyevin dövlətçilik təliminin əyani təzahürüdür.

Heydər Əliyev müstəqil Azərbaycan dövlətinin modelini qurmuş və möhkəm ideoloji əsaslarını yaratmış, Ümummilli Lider səviyyəsinə yüksəlmişdir. Azərbaycan dövlət ideologiyası olan azərbaycanlıq təlimi də Heydər Əliyevə məxsusdur. Azərbaycan xalqı, Azərbaycan dili, azərbaycanlıq ideologiyası kimi anlayışlar ölkəmizin müstəqillik tarixində siyasi sabitliyə və vətəndaş həmrəyliyinə nail olmaq üçün Heydər Əliyevin müəyyən etdiyi düsturlardır.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev müstəqil Azərbaycanı inkişaf etməkdə olan ölkədən bütün istiqamətlər üzrə inkişaf etmiş dövlətlərin çərgəsinə doğru aparmaqla yeni tarixi mərhələdə öz erasını yaratmış qüdrətli liderdir. Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 44 günlük Vətən müharibəsində işğalçı Ermənistan üzərində qazanılan tarixi zəfər Azərbaycanın çoxəsrlilik tarixinin möhtəşəm qəhrəmanlıq dastanıdır.

Azərbaycan xalqı Prezident İlham Əliyevin elan etdiyi "Heydər Əliyev İli"ni tənətonli surətdə bayram etməklə müstəqil dövlətçiliyin əbədiyyət qazanmasını qürurunu yaşayır. Görkəmli dövlət xadimi Heydər Əliyev əbədiyyət qazanmış Ümummilli Lider kimi müstəqil dövlətçilik idealarını və dərsləri ilə həm mənsub olduğu xalqın qəlbində və həm də Azərbaycanın inkişafının hər nümunəsində yaşamaqda davam edir.

Bu ilin "Heydər Əliyev İli" elan olunması ilə əlaqədar Azərbaycan vətəndaşları, dünya azərbaycanlıları, Azərbaycan və azərbaycanlıları sevənər xalqımızın Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin 100 illik yubileyini böyük coşğu və sevinclə qeyd edirlər. Bu barədə danışıq Azərbaycan Ağsaqqallar Şurasının sədr müavini, Milli Məclisin İntizam komissiyasının sədri Eldar İBRAHİMOV dedi ki, Heydər Əliyev Azərbaycan dövlətinə və millətini zamana ən çətin sınaqlardan çıxaran oğludur. Azərbaycan dövləti və xalqı qarşısındakı möhtəşəm xidmətləri gələcək nəsillərin qəlbində də daim yaşayacaq:

Heydər Əliyev 1969-cu ildə birinci dəfə Azərbaycanda rəhbərliyə başladığı ilk gündən bütün həyatını özünün qibləgahı hesab etdiyi Azərbaycanın inkişafına, milli-mənəvi dəyərlərinin bərpasına və tərəqqisinə, müstəqilliyinin formalaşmasına həsr etmişdir. Heydər Əliyevin həmin dövrdəki fəaliyyətinə ən real və obyektiv qiymət Prezident İlham Əliyevin imzaladığı "Azərbaycan xalqının Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin 85 illik yubileyi haqqında" Sərəncamda özünü əksini tapmışdır. Sərəncamda deyilir: "1969-1982-ci illərdə həyatımızın bütün sahələrində baş vermiş köklü dəyişikliklər quruculuq salnaməsində ən dolğun səhifələri təşkil edir. Ölkəmizin müstəqilliyinin və dünya iqtisadiyyatına inteqrasiya prosesinin hazırkı

möhkəm təməli Heydər Əliyev tərəfindən həmin illərdə yaradılmış potensiala əsaslanır".

Heydər Əliyev 1982-1987-ci illərdə SSRİ Nazirlər Soveti sədrinin birinci müavini və Sovet İttifaqı Kommunist Partiyası Mərkəzi Komitəsi Siyasi Bürosunun üzvü kimi SSRİ-yə rəhbərlik edən ilk azərbaycanlı olmuşdur. O, 1987-ci ildə məlum səbəblərdən vəzifəsindən istefa verdikdən sonra 1990-cı ildə Bakıya və sonra isə doğulub boya-başa çatdığı Naxçıvan getmişdir. Naxçıvan əhalisi görkəmli dövlət və siyasi xadimi Naxçıvan MSSR və Azərbaycan SSR Ali Sovetinə deputat seçmişdir. Mən də həmin il Azərbaycan SSR Ali Sovetinə deputat seçilmişdim və Heydər Əliyevlə birlikdə Ali Sovetin sessiyalarında iştirak edirdik. Heydər Əliyev hər iki ali qanunverici orqanın işində deputat kimi çox fəal idi. 1990-cı ilin noyabr ayının 17-də muxtar respublikanın Ali Sovetinin birinci sessiyasında SSRİ-nin mövcud olmasına baxmayaraq, Heydər Əliyev böyük cəsarət göstərərək doğma Azərbaycanımızın müstəqilliyinin rəmzi olan üçrəngli bayrağın dövlət bayrağı kimi qəbul edilməsi, muxtar respublikanın adından "Sovet Sosialist" sözlərini çıxarılması və Ali Sovetin Ali Məclis adlandırılması barədə təkliflər verdi. Onun bu təklifləri qəbul olundu və həmin gün Azərbaycan Respublikasının müstəqilliyinin əbədi və dönməz olmasının möhkəm təməlinin qoyulduğu gün kimi tarixə düşdü.

Məhz Heydər Əliyevin söyləri nəticəsində ilk dəfə Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məclisində 20 yanvar faciəsinə siyasi qiymət verilməsi, dekabrın 31-ni "Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü" elan edilməsi və SSRİ-nin saxlanması barədə referendumdan imtina barədə qərarlar qəbul olundu. 1991-ci ilin 3 sentyabrında Heydər Əliyev Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məclisinin Sədri və 1992-ci il noyabrın 21-də Yeni Azərbaycan Partiyasının təsis konfransında partiyanın sədri seçildi.

Muxtar Respublikada həyata keçirilən islahatlar, qonşu dövlətlərlə münasibətlərin tənzimlənməsi və iqtisadiyyatda əldə edilən müsbət dəyişikliklər nəticəsində Heydər Əliyev nüfuzu Naxçıvanda və ümumiyyətlə, Azərbaycanda sürətlə artdı. Həmi Heydər Əliyevin Naxçıvanda başladığı Milli Qurtuluş savaşının zəfər yürüşünə qəlbən inanır və Bakıda onun yolunu gözləyirdi.

1993-cü ilin iyununda Azərbaycanda çox ağır vəziyyət yaranmış, ölkədə iqtisadi, sosial və siyasi gərginlik son həddə çatmış, çətinliklə qazanılmış dövlət müstəqilliyinin itirilməsi qorxusu yaranmış, Gəncədə hakimiyyətə itaətsizlik göstərilərək, vətəndaş müharibəsi başlamışdı. Belə bir şəraitdə vəziyyətdən yeganə çıxış yolu Heydər Əliyevin Azərbaycana hakimiyyətə gəlməsində görünən Azərbaycan xalqı təkidlə onu Bakıya dövt edirdi. Xalqın bu tələməni qəbul edərkən Bakıya gələn Heydər Əliyev 1993-cü il iyunun 15-də Azərbaycan Milli Məclisinin iclasında Ali Sovetin Sədri seçildi.

Sonralar mən 1997-ci il iyunun 17-də Milli Məclisin iclasında 15 iyunun Milli Qurtuluş Günü kimi qeyd olunmasına dair qanun qəbul edilmiş barədə təklif verdim. Həmin təklif 10 gün sonra keçirilən iclasda deputat həmkarlarının böyük əksəriyyətinin dəstəyini aldı və 15 iyun Azərbaycan xalqının Milli Qurtuluş Günü elan edilərək bayramlar sırasına daxil olundu.

Mübaligəsiz demək olar ki, Heydər Əliyevin Ali Sovetin Sədri vəzi-



fəsində çalışdığı qısa zaman kəsiyində Azərbaycanın demokratik, hüquqi, dünyəvi dövlət kimi gələcək inkişafının əsası qoyuldu. Zəngin idarəçilik təcrübəsinə və yenilməz iradəyə malik belə bir tarixi şəxsiyyətin hakimiyyətə qayıdışı Azərbaycanın müstəqil dövlətçiliyini, siyasi varlığını möhkəm vəziyyətdə saxlamaq üçün xilas etməklə yanaşı, həm də tariximizdə yeni dövrün başlanğıcını qoydu. 1993-cü il oktyabrın 3-də Azərbaycan Prezidenti seçilən Heydər Əliyev tezliklə Ermənistanla atəşkəsə nail oldu, ölkəmizin yeni Konstitusiyası qəbul edildi, respublikamızın gələcək sosial-iqtisadi inkişafının əsasını təşkil edən "Əsrin müqaviləsi" bağlandı və dövlətimizin parçalanmasına yönəlməz separatizmin kökü kəsildi.

Qədirbilen xalqımız Heydər Əliyevin Azərbaycan xalqı və dövlətinin xoş gələcəyi naminə həyata keçirdiyi möhtəşəm fəaliyyətini nəzərə alaraq onu özünün Ümummilli Lideri kimi qəbul edərək xatirəsini əziz tutur, böyük hörmət və ehtiramla yad edir. Hesab edirik ki, Heydər Əliyevin 15 iyun 1993-cü ildə hakimiyyətə qayıdışı ölkəmizi möhkəm olmaqdan qurtardığına, qısa müddətdə beynəlxalq aləmdə böyük nüfuz sahibi olmaqla dünyada görünməmiş iqtisadi və sosial inkişafa nail olan müasir Azərbaycan Respublikasının formalaşmasının əsasını qoyduğuna görə 15 iyun Milli Qurtuluş Günü əsl bayramdır. Heydər Əliyevin müstəqil dövlətçilik irsi bundan sonra da uzun müddət öyrəniləcək və təbliğ ediləcək, özünün verdiyi kimi, nə qədər ki, Azərbaycan var, Heydər Əliyev də olaçaqdır.

**Azərbaycan Ağsaqqallar Şurasının birinci müavini, akademik, Milli Məclisin Səhiyyə komissiyasının sədri ƏHLİMAN ƏMİRASLANOV** bildirdi ki, türk dünyasının böyük oğlunu, görkəmli dövlət xadimi xalqımızın Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin 100 illiyində və Milli Qurtuluş Günü ərəfəsində Ulu Öndərimizin əziz xatirəsini dərin hörmət və ehtiramla yad edirik. Mən çox böyük fəxarət hissi ilə bildirmək istəyirəm ki, Ulu Öndər Heydər Əliyevin müasiriyəm. Ulu Öndərin Azərbaycana rəhbərliyi dövründə elmi, siyasi və dövlət idarəçiliyi prosesində iştirak etmiş, böyük şəxsiyyətə sahib olmuş və rəhbərliyi ilə müxtəlif tədbirlərinin iştirakçısı olmuşam.

Türk dünyasının fəxrli övladı Ulu Öndər Heydər Əliyev XX əsrdə Azərbaycan xalqının yetirdiyi böyük dühalardan biri kimi ehtiramla xatırlanır. Bu dahi insani başqa tarixi şəxsiyyətlərdən fərqlənirdən başlıca xüsusiyyətlər onun qeyri-adi zəkaya, yüksək təşkilatçılıq bacarığına, hədisələri müşahidə və təhlil etmək sahəsində unikal qabiliyyətə malik olmasıdır. Heydər Əliyev dühasının şöhrəti bir xalq, bir ölkə, bir qitə çərçivəsinə sığmayıb, bütün dünyaya yayılmışdır.

Heydər Əliyev 34 illik siyasi və dövlətçilik fəaliyyəti dövründə Azərbaycanın hərtərəfli inkişafı, müstəqilliyin möhkəmləndirilməsi,

dünya birliyində layiqli yerini tutması üçün yorulmadan və əzmlə çalışmış və buna nail olmuşdur. Ulu Öndər mütəmadi və müstəqil Azərbaycan dövlətinin memarı və qurucusudur. Bu dahi şəxsiyyətin siyasi-ideoloji fəaliyyəti təkcə Azərbaycanla məhdudlaşmayıb, bütövlükdə türk dünyasını, ümumən dünyanı ohato edir.

1997-ci il iyunun 15-dən bayram edilən, 1998-ci ildən isə dövlət bayramı statusu alaraq hər il rəsmi bayram kimi qeyd olunan 15 iyun xalqımızın Milli Qurtuluş Günüdür. Bu şanlı tarix səhifəsini yaranan isə Azərbaycanın inkişafında, müstəqilliyində, gələcəyində müstəsna rol oynayan, daim xalqına arxalanan və xalqa arxa olan bir insan - Ümummilli Lider Heydər Əliyevdir.

1991-ci ilin oktyabr ayında Azərbaycan müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra Ermənistanın təcavüzü respublikada vəziyyəti gərginləşdirdi. Vətənin bu ağır dövründə Heydər Əliyev xalqın, ziyalıların xahişi ilə hakimiyyətə qayıtdı, 1993-cü il iyunun 15-də Azərbaycan Ali Sovetinin Sədri seçildi. Bununla da dövlətçiliyimiz yox olmaq təhlükəsindən xilas edildi. Məhz buna görə tariximizdə Milli Qurtuluş kimi daxil olmuş 1993-cü ilin 15 iyunünü qiyətli günlərdən, dərindən dərk edənlər üçün çox əzizdir. Tariximizdə Milli Qurtuluş Günü kimi daxil olmuş 15 iyun sadəcə təqvim bayramı deyil, böyük ictimai, siyasi və tarixi əhəmiyyətə malik hadisədir. Çünki Heydər Əliyevin hakimiyyətə qayıtması xalqımızın çoxəsrlilik tarixinə tələpəli möhtəşəm siyasi hadisə kimi daxil olmuşdur. Heydər Əliyev öz xilaskarlıq missiyası ilə ölkəmizin müstəqilliyini qoruyub, respublikada tügen adan ictimai-siyasi böhranı aradan qaldırmış və inkişafın təməlini qoymuşdur. Bununla da ölkədə davam edən gərginlik və qarşıdurmaya son qoyulmuş, respublikamız vətəndaş müharibəsindən və parçalanma təhlükəsindən xilas olmuşdur.

Həmin illər "olum, ya ölüm" ayıncığında qalmış Azərbaycan Heydər Əliyevin yorulmaz fəaliyyəti nəticəsində gələcəyə inamla baxan qüdrətli bir dövlətə çevrilməyə başladı. Nəticədə 1993-cü il oktyabrın 3-də Ümummilli Lider xalqımızın böyük dəstəyi ilə Prezident seçildi.

Ulu Öndər Heydər Əliyevin həyata keçirdiyi sosial-iqtisadi, siyasi və mədəni tədbirlərin nəticəsi kimi, bir tərəfdən ordunun formalaşdırılması - Azərbaycanın milli mənafehlərini qorumağa qadir olan nizami silahlı qüvvələrin yaranması ilə bağlı mühüm addımlar atıldı. Digər tərəfdən, 1994-cü ilin may ayında həyata əhəmiyyətə kösb edən atəşkəs əldə edildi. Atəşkəsin həyatı əhəmiyyəti onda idi ki, məhz bu müqavilədən sonra ölkəmizin dünya birliyinə inteqrasiyası sürətləndi, ölkəmizin iqtisadi potensialından səmərəli istifadə edilərək dünya bazarına daxil olmağa şərait yaranan beynəlxalq müqavilələr bağlandı. Ölkə daxilində yaranmış sabitlikdən, həmçinin beynəlxalq aləmdə Azərbaycanın münasibətdə artan inamdan irəli gələrək

1994-cü ilin sentyabrında "Əsrin müqaviləsi"nin imzalanması və onun gerçəkləşdirilməsi də məhz Ulu Öndər Heydər Əliyev tərəfindən işlənilib hazırlanan və müstəqil Azərbaycanın iqtisadi inkişaf konsepsiyasının əsasını təşkil edən neft strategiyasının həyata keçirilməsinin parlaq təzahürüdür.

**Azərbaycan Ağsaqqallar Şurasının sədr müavini, professor Elmira SÜLEYMANOVA** bildirdi ki, Ulu Öndər Heydər Əliyevin xalqımız qarşısında ən mühüm, sözün əsl mənasında, tələpəli xidməti *ətin əsrin 90-cı illərinin əvvəllərində, bərpad və böhranlı vəziyyətdə olan ölkəmizi xilas etməsi, yenidən qurması, özünün də dediyi kimi, günəş kimi parlayan müstəqil, azad, demokratik, hüquqi Azərbaycan dövlətinin yaratmasıdır.*

Heydər Əliyev müstəqil dövlətimizin özünü yaratdı, inkişafı və möhkəmlənməsi məqsədlinə xidmət edən hərtərəfli strategiyalar işləyib hazırladı, problemlərin həll olunması üçün ən səmərəli istiqamətlər, yollar göstərdi. Xalqın tələbi ilə siyasi hakimiyyətə qayıtdıqdan sonra Heydər Əliyev ölkəni ağır vəziyyətdən çıxarmaq üçün sistemli, ardıcıl islahatlar həyata keçirməyə başladı, güclü iqtisadiyyatın qurulması üçün konkret addımlar atdı. Ulu Öndər Heydər Əliyevin ilk qərarlarından biri 1994-cü ildə ağır geosiyasi bir vəziyyətdə Azərbaycan və Ermənistan arasında atəşkəsin əldə edilməsi idi. Bununla da Heydər Əliyev dövlətimizin inkişafı və ordunun güclənməsi üçün tarixi şərait yaratdı.

Heydər Əliyevin qətiyyəti ilə 1994-cü ildə, bir çoxlarına məciyə kimi görünəndə, Azərbaycan inkişaf etmiş ölkələrdən güclü investisiyalar almağa, "Əsrin müqaviləsi"ni əldə etmək sahəsində inkişafına nail oldu. Bu sahədə Azərbaycanın iqtisadi inkişafı və beynəlxalq nüfuzunun artmasında böyük əhəmiyyəti bu gün də göz qabağındadır.

1999-cu ildə keçirilmiş tarixi İctimai Sammitində Heydər Əliyev ilk dəfə olaraq Azərbaycanın neftinin dünya bazarlarına çıxarılması üçün Bakı-Tbilisi-Ceyhan marşrutunun seçildiyini bəyan etdikdə, o zaman Türkiyənin Prezidenti Süleyman Dəmirəl bu hadisəni belə qiymətləndirmişdi: "Heydər Əliyev bu qərarı ilə yalnız Azərbaycanı, yalnız Türkiyəni deyil, bütün türk dünyasını şərfələndirdi".

Heydər Əliyev həm də hüquqi islahatların banisidir. Demokratik, hüquqi dövlətdə qarşıda duran prioritetlərdən biri də insan hüquq və azadlıqlarının təmin olunması idi. Bu istiqamətdə Ulu Öndərin tövsiyələri ilə qanunvericiliyin təkmilləşdirilməsi və yeni normativ hüquqi aktların gerçəkləşdirilməsi üçün müvafiq qurumlar yaradıldı.

Qeyd etmək istəyirəm ki, Heydər Əliyevin siyasətinin mərkəzində hər zaman insan əməli xüsusi yer tutur. 1993-cü ildə Ulu Öndər Azərbaycanın siyasi hakimiyyətə qayıtdıqdan sonra verdiyi ilk qərarlar buna bariz nümunədir. Məsələn, Heydər Əliyev

siyasi hakimiyyətə qayıtdıqdan sonra əvvəlcə ölüm cəzasına veto qoydu. 1998-ci ildə isə Ulu Öndərin təşəbbüsü ilə Milli Məclis tərəfindən ölüm cəzasının qadağan olunması haqqında qərar qəbul edildi. Heydər Əliyev ölkədə əfv institutunu bərpa etdi və fəaliyyəti dövründə 32 əfv fərmanı və sərəncamları imzaladı, minlərlə məhkum ailəsinə və cəmiyyətə qovuşdu. Yeri gəlmişkən, Prezident İlham Əliyev bu humanist siyasiyyətə davam etdirir. O, Ulu Öndərin 100 illiyi ərəfəsində, tariximizdə ən böyük əfv sərəncamı imzaladı ki, bu da 800 nəfərdən çox məhkuma şamil olundu. Heydər Əliyevin baş müəllifiyi ilə 1995-ci ildə müstəqil dövlətimizin Konstitusiyasının qəbul olunması da mühüm siyasi-ictimai və hüquqi hadisələrdən biridir.

İnsan hüquqları sahəsində institutlaşmaya gəldikdə, 2001-ci ilin yanvarın 25-də Azərbaycan Avropa Şurasına üzv qəbul olundu, dekabrın 28-də Milli Məclis Ombudsman haqqında konstitusiya statuslu qanun qəbul etdi. Çox çevik, dinamik tərzdə 2002-ci ilin iyul ayının 2-də Heydər Əliyevin tövsiyəsi ilə Milli Məclisdə ilk Ombudsman seçildi. Beləliklə, Ulu Öndərin banisi olduğu müstəqil respublikamızda analoqu olmayan Ombudsman təsisatı yarandı və o, qısa müddət ərzində öz səmərəli fəaliyyəti və təşəbbüsləri ilə həm ölkədə, həm də beynəlxalq aləmdə tanındı və nüfuz qazandı.

Heydər Əliyevin ən böyük arzuları torpaqlarımızın işğaldan azad olunması və məcburi köçkünlərin öz doğma evlərinə qayıtması idi. Ulu Öndərin bu arzusunun müzəffər Prezident, Azərbaycan Respublikası Silahlı Qüvvələrinin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev yerinə yetirdi. İlham Əliyev qəhrəman xalqımızı və rəşadətli ordumuzu yumruq kimi birləşdirərək 44 günlük Vətən müharibəsində torpaqlarımızı Ermənistanın işğalından azad etdi. Bununla da Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev ata vəsiyyətini yerinə yetirmiş oldu. Bu gün Qarabağ və Şərqi Zəngəzur böyük tikinti meydanına çevrilib və keçmiş məcburi köçkünlər tədrisçin doğma yurdlarına geri dönlür.

Ulu Öndər Heydər Əliyev öz fəaliyyəti, xalqımız qarşısında məsuliyyətini və qətiyyətini ölməzlilik, əbədiyaşarlıq qazanıb. Azərbaycan Heydər Əliyev ideyalarının işığında inkişaf edir, yüksəlir. Ulu Öndərin əziz xatirəsi hər zaman xalqımızın qəlbində yaşayacaq.

**Azərbaycan Ağsaqqallar Şurasının sədr müavini Bayram YUSİFOV** bildirdi ki, Ulu Öndər Heydər Əliyevin anadan olmasının 100-cü ildönümündə, Milli Qurtuluş Günü'nün 30 illik yubileyi ərəfəsində xalq olaraq bir daha Ümummilli Liderimizin əziz xatirəsinə öz hörmət və ehtiramımızı bildiririk:

Ulu Öndər Heydər Əliyev öz həyatını doğma xalqına həsr etmiş dahi şəxsiyyət, uzaqgörən lider, cəsarətli insan idi. Cəmiyyətin ictimai-siyasi quruluşundan asılı olmayaraq, Ümummilli Lider bütün dövrlərdə xalqın dəstəyini hiss edərkən Azərbaycanı inamla irəliyə doğru aparmışdır. Sovet dönməsində və müstəqillik dövründə Azərbaycan üçün ən həlledici anlarda Heydər Əliyevin liderlik keyfiyyətləri, onun müdrikliyi, düşünlümlüsi siyasəti və cəsarətli addımları xalqımızı böyük bələhlərdən xilas etmişdir. Ulu Öndərin anadan olmasından 100 il ötür. Zaman keçdikcə Ümummilli Liderin dahiliyi daha da aydın görünür.

Heydər Əliyevin fikirləridir: "XXI əsr türk əsrinə olacaq", "Azərbaycan dünyaya günəş kimi doğacaq". Əsrin başlanğıcında deyilmiş bu tarixi fikirlərin həyata keçdiyini, həmin qürurlu günləri gördükə Ulu Öndərin uzaqgörən fenomen şəxsiyyət olduğunun bir daha şahidi oluruq.

1987-ci ilin oktyabr ayında ermənipərəst M.S.Qorbaçov Ümummilli Lider Heydər Əliyev vəzifədən uzaqlaşdırıldıqdan iki həftə keçməmiş nəticədə davam etdirir. O, Ulu Öndərin 100 illiyi ərəfəsində, tariximizdə ən böyük əfv sərəncamı imzaladı ki, bu da 800 nəfərdən çox məhkuma şamil olundu. Heydər Əliyevin baş müəllifiyi ilə 1995-ci ildə müstəqil dövlətimizin Konstitusiyasının qəbul olunması da mühüm siyasi-ictimai və hüquqi hadisələrdən biridir.

İnsan hüquqları sahəsində institutlaşmaya gəldikdə, 2001-ci ilin yanvarın 25-də Azərbaycan Avropa Şurasına üzv qəbul olundu, dekabrın 28-də Milli Məclis Ombudsman haqqında konstitusiya statuslu qanun qəbul etdi. Çox çevik, dinamik tərzdə 2002-ci ilin iyul ayının 2-də Heydər Əliyevin tövsiyəsi ilə Milli Məclisdə ilk Ombudsman seçildi. Beləliklə, Ulu Öndərin banisi olduğu müstəqil respublikamızda analoqu olmayan Ombudsman təsisatı yarandı və o, qısa müddət ərzində öz səmərəli fəaliyyəti və təşəbbüsləri ilə həm ölkədə, həm də beynəlxalq aləmdə tanındı və nüfuz qazandı.

Heydər Əliyevin ən böyük arzuları torpaqlarımızın işğaldan azad olunması və məcburi köçkünlərin öz doğma evlərinə qayıtması idi. Ulu Öndərin bu arzusunun müzəffər Prezident, Azərbaycan Respublikası Silahlı Qüvvələrinin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev yerinə yetirdi. İlham Əliyev qəhrəman xalqımızı və rəşadətli ordumuzu yumruq kimi birləşdirərək 44 günlük Vətən müharibəsində torpaqlarımızı Ermənistanın işğalından azad etdi. Bununla da Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev ata vəsiyyətini yerinə yetirmiş oldu. Bu gün Qarabağ və Şərqi Zəngəzur böyük tikinti meydanına çevrilib və keçmiş məcburi köçkünlər tədrisçin doğma yurdlarına geri dönlür.

Ulu Öndər müasir Azərbaycan dövlətinin qurucusu və banisidir. İllər ötəcək, əsrələr keçəcək Heydər Əliyev bir mayak kimi Azərbaycan xalqını və digər xalqları xoşbəxt gələcəyə aparacaq düzgün yolu göstərəcək. Onun həyatı və fəaliyyəti insanlar tərəfindən öyrənilməsi ləbüdü olan ali bir möhtəşəmdir.

Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev Azərbaycan xalqına xilaskar kimi bəxş etdiyinə görə də xalqımız Ulu Öndərin ruhuna daim dualar oxuyur. Ümummilli Liderin İlham Əliyev haqqındakı tarixi fikrini hamımız yaxşı xatırlırıq: "Mən ona özüm qədər inanıram". Bu, sadəcə atanın öz istəkli oğlu haqqında dediyi ifadə deyildir, bu, bütün türk dünyasının fenomen, müdrik ağsaqqalın potensialını əvvəlcədən bildiyi bir gənclikdə söylədiyi fikir idi.

"Ot kökü üstə bitir" deyib atalarımız. Müzəffər Ali Baş Komandan, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev hakimiyyətdə olduğu elə ilk günlərdən, özü dediyi kimi, hər bir azərbaycanlının Prezidenti olmaqla Heydər Əliyevin daxili və xarici siyasət kursunu uğurla davam etdirmişdir. Azərbaycanda olan siyasi və iqtisadi sabitlik, hərtərəfli inkişaf, bölgələrin, eləcə də Bakının gündən-günə gəzəlləşməsi Ümummilli Lider Heydər Əliyev kursunun inamla və böyük uğurla davam etdirilməsindən xəbər verir.

"Azərbaycan"